
  158                            CÔNG BÁO/Số 82+83+84+85/Ngày 05 - 08 - 2024  

                            
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 38/2024/NQ-HĐND                       Kon Tum, ngày 11 tháng 7 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung điểm b, điểm c, điểm d khoản 2 Điều 6 của Quy định 

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân 

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành 

kèm theo Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quyết định quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung điểm b, điểm c, điểm d khoản 2 Điều 6 

của Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban 

hành kèm theo Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - 

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 222/BC-UBND ngày 04 tháng 07 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra 

của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 



               CÔNG BÁO/Số 82+83+84+85/Ngày 05 - 08 - 2024                         159                             

                                                                

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 6 của Quy định nguyên tắc, 

tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà 

nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Kon Tum 

1. Sửa đổi, bổ sung điểm b như sau: 

“b) Hỗ trợ có mục tiêu phát triển các vùng kinh tế động lực 

(1) Phạm vi hỗ trợ: Các vùng kinh tế động lực được Tỉnh ủy xác định. 

(2) Đối tượng hỗ trợ: Các dự án kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội quan trọng 

của địa phương, có tính kết nối, lan tỏa, có tác động thúc đẩy phát triển kinh tế - 

xã hội, thu hút đầu tư trên địa bàn. 

(3) Nguyên tắc, mức vốn hỗ trợ:  

- Nguyên tắc: Thực hiện theo các nguyên tắc chung phân bổ vốn hỗ trợ có 

mục tiêu cho ngân sách huyện, thành phố nêu tại  khoản 1 Điều này. 

- Mức vốn hỗ trợ cho các vùng kinh tế động lực giai đoạn 2021-2025: 250 

tỷ đồng. 

- Mức hỗ trợ cho từng vùng kinh tế động lực thực hiện theo Nghị quyết của 

Hội đồng nhân dân tỉnh.” 

2. Sửa đổi, bổ sung điểm c như sau: 

“c) Hỗ trợ có mục tiêu phát triển hạ tầng Cụm công nghiệp 

(1) Phạm vi hỗ trợ: Hỗ trợ cho thành phố Kon Tum, huyện Đăk Hà, huyện 

Đăk Tô đầu tư phát triển hạ tầng Cụm công nghiệp. 

(2) Đối tượng hỗ trợ: Hỗ trợ cho các địa phương để thực hiện công tác bồi 

thường, giải phóng mặt bằng; đầu tư hệ thống xử lý nước thải; đầu tư hạ tầng kỹ 

thuật tại các cụm công nghiệp. 

(3) Nguyên tắc, tiêu chí hỗ trợ: 

- Nguyên tắc: Thực hiện theo các nguyên tắc chung phân bổ vốn hỗ trợ có 

mục tiêu cho ngân sách huyện, thành phố nêu tại  khoản 1 Điều này. 

- Mức hỗ trợ trong giai đoạn 2021-2025: 30 tỷ đồng/huyện, thành phố.” 

3. Sửa đổi, bổ sung điểm d như sau: 

“d) Hỗ trợ có mục tiêu đầu tư chỉnh trang đô thị 

(1) Phạm vi hỗ trợ và Đối tượng hỗ trợ: Hỗ trợ để thành phố Kon Tum thực 

hiện công tác chỉnh trang đô thị. 



  160                            CÔNG BÁO/Số 82+83+84+85/Ngày 05 - 08 - 2024  

                            

(2) Nguyên tắc, tiêu chí hỗ trợ: 

- Nguyên tắc: Thực hiện theo các nguyên tắc chung phân bổ vốn hỗ trợ có 

mục tiêu cho ngân sách huyện, thành phố nêu tại khoản 1 Điều này. 

- Mức hỗ trợ trong giai đoạn 2021-2025: 175 tỷ đồng.” 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII Kỳ 

họp thứ 7 thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban 

hành./.  

 CHỦ TỊCH 

Dương Văn Trang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


